
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XP0781/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2022 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gobierno de Cultura del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BMf53XYxeckQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: M-Suministro e Instalación proyectores Casa Colón

Valor estimado del contrato 78.622,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.622,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.478,9 EUR.

Clasificación CPV
31518600 - Proyectores de luz.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Indicado en la Letra D.5 del Cuadro de Características del PCAP que rige en esta contratación.
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BMf53XYxeckQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddc10e5c-6e26-4a36-8e55-6d1409c92098


Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España
ES705

Precio de la oferta más baja 78.110 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.622,42 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

INELCANSA SL
NIF B35452176
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.110 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con el informe técnico emitido por el Servicio de Museos el 3 de noviembre de 2022 y el
acuedo de la Mesa Permanente de Contratación de 28 de noviembre de 2022
Fecha del Acuerdo 01/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo del Cabildo de Gran Canaria

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Aplicando el Real Decreto-ley 14/2022, de 1 de agosto, de medidas de
sostenibilidad económica en el ámbito del transporte, en materia de becas y ayudas al estudio, así como de medidas de
ahorro, eficiencia energética y de reducción de la dependencia energética del gas natural (Artículo 30)
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 07/10/2022 a las 00:00 al 17/10/2022 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Plataforma electrónica de presentación de
ofertas electrónicas:
https://sede.grancanaria.com/licitacion

Dirección Postal

Calle, SALÓN DE ACTOS CASA PALACIO DEL
CABILDO DE GRAN CANARIA, CALLE BRAVO
MURILLO 23 PLANTA BAJA LAS PALMAS DE GRAN
CANARIA, Nº23, Planta BAJA
(35003) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España
ES705

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2022 a las 12:01 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1º.- Oferta de las mejoras indicadas en el Anexo I que forma parte del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
2º.- Reducción plazo ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

3º.- Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7SevuCquJL0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009930469 |  2022-544295 | Fri, 02 Dec 2022 11:18:52:798 CET 85058094840246428702607643788142964311UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7SevuCquJL0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

